SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	3 ноября 2015 года
	№ 1068

	О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Воскресенского муниципального района Нижегородской области на долгосрочный период

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 3 марта 2015 года №24-З «О стратегическом планировании в Нижегородской области» администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области  постановляет:

1.Утвердить прилагаемый Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Воскресенского муниципального района Нижегородской области на долгосрочный период.

2.Отменить постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 10 августа 2015 года №783 «О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Воскресенского муниципального района Нижегородской области на долгосрочный период».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации района

А.Г.Герасимов
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области

от 3 ноября 2015 года № 1068
ПОРЯДОК

разработки, корректировки, осуществления мониторинга
и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Воскресенского муниципального района Нижегородской области на долгосрочный период
(далее - Порядок)

1.Общие положения

1.1.Настоящий Порядок определяет правила разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Воскресенского муниципального района Нижегородской области на долгосрочный период (далее - долгосрочный прогноз).
1.2.Долгосрочный прогноз разрабатывается отделом экономики, прогнозирования и ресурсов администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (далее – отдел экономики) после принятия Земским собранием Воскресенского муниципального района Нижегородской области решения о формировании бюджетного прогноза Воскресенского муниципального района Нижегородской области на долгосрочный период.
1.3.Долгосрочный прогноз разрабатывается каждые шесть лет на двенадцать и более лет на основе прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на долгосрочный период, с учетом прогноза научно-технологического развития Российской Федерации по форме и в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными министерством экономики Нижегородской области.
1.4.Корректировка долгосрочного прогноза осуществляется отделом экономики ежегодно, с учетом прогноза социально-экономического развития Воскресенского муниципального района Нижегородской области на среднесрочный период (далее - среднесрочный прогноз).
2.Последовательность мероприятий по разработке

долгосрочного прогноза

2.1.После получения документов по разработке долгосрочного прогноза, включающих:

а)приказ министерства экономики Нижегородской области, утверждающий варианты разработки долгосрочного прогноза, этапы и сроки его разработки, форму с перечнем показателей социально-экономического развития муниципального района (городского округа) Нижегородской области;

б)основные параметры долгосрочного прогноза;

в)методические рекомендации по разработке долгосрочного прогноза социально-экономического развития муниципального района (городского округа) Нижегородской области;

г)макет пояснительной записки к долгосрочному прогнозу социально-экономического развития муниципального района (городского округа) Нижегородской области;

д)перечень информации, необходимой для разработки долгосрочного прогноза социально-экономического развития муниципального района (городского округа) Нижегородской области;
отдел экономики направляет в структурные подразделения администрации Воскресенского муниципального района, территориальные подразделения государственных органов исполнительной власти, организации и предприятия Воскресенского муниципального района запросы, содержащие перечень информации, необходимой для разработки долгосрочного прогноза муниципального района.
При разработке долгосрочного прогноза, в случае необходимости, могут быть использованы данные иных участников стратегического планирования, полученные по запросу отдела экономики.

2.2.С учетом информации, предоставленной структурными подразделениями администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области, территориальными подразделениями государственных органов исполнительной власти, организациями и предприятиями Воскресенского муниципального района, отдел экономики разрабатывает прогноз социально-экономического развития муниципального района в одном или нескольких вариантах (определяемых министерством экономики Нижегородской области) с пояснительной запиской.
Долгосрочный прогноз социально-экономического развития Воскресенского муниципального района представляется в сроки, по форме и в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными министерством экономики Нижегородской области.
2.3.После согласования показателей долгосрочного прогноза социально-экономического развития в министерстве экономики Нижегородской области результаты согласования направляются в управление финансов администрации Воскресенского муниципального района.

3.Мониторинг и контроль реализации

долгосрочного прогноза

3.1.Мониторинг и контроль реализации долгосрочного прогноза осуществляется отделом экономики.

3.2.Итоги мониторинга направляются главе администрации Воскресенского муниципального района ежегодно.

[image: image1][image: image2.png]